



15. november 2016

Bilag 3 - Aktiviteter der imødekommer byens behov i 2017 samt alternative prioriteringer

Aktiviteter der imødekommer byens behov 2017

Ressourcer til lokalplanlægning

Teknik- og Miljøforvaltningen oplever et stigende antal anmodninger om lokalplaner, hvilket medfører en stigende ressourcebelastning. I forvaltningen er der fokus på at nedbringe antallet af afventende sager gennem bl.a. opnormering, merarbejde samt implementering af nyt porteføljestyringssystem. Selvom det er lykkedes at nedbringe mængden af afventende sager, er den samlede sagsmængde fortsat stigende. For at håndtere den stigende opgavemængde, og for at kunne overholde servicemålet på 52 ugers sagsbehandlingstid, søges der midler til at øge bemanningen. Opnormeringen vil omfatte i alt 14 medarbejdere i 2017 samtidig med, at fire midlertidige stillinger, der udløber i 2017, ændres til permanente stillinger. Dette vil medføre bedre service overfor grundejere, bygherrer og byens borgere samt give muligheden for, at interessenter i højere grad kan inddrages i lokalplanprocessen og derved få indflydelse på udviklingen af byen.

Bemandede legepladser

Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at tilpasse åbningstiderne på byens bemandede legepladser for at sikre, at legepladsernes åbningstider og tilbud i højere grad matcher det hverdagsliv og de behov, som byens borgere har. Med forslaget om udvidede bemandede åbningstider skelnes der mellem høj- og lavsæson. Legepladserne vil i højsæsonen henover sommeren få udvidede åbningstider i hverdagene, idet de vil åbne tidligere og lukke senere end hidtil. Året rundt vil der desuden blive weekendåbent på mange af byens bemandede legepladser. Tilpasningen af åbningstiderne har også fokus på at tilgodese mere socialt udsatte byområder, hvor de varetager en vigtig tryghedsskabende opgave.

Støj og byliv

Midler til styrket indsats i forhold til støj, bylivssager og udegående kontrol udenfor normal arbejdstid. Teknik- og Miljøforvaltningen har oplevet en stor vækst i antallet af sager på bylivs- og støjgeneområdet. Samtidig er omverdenens krav og forventninger om service, information, inddragelse, sagsbehandling og tilsyn m.m. steget. Det foreslås derfor, at der tilføres ressourcer til de to enheder, som skal håndtere væksten i antallet af sager. Samtidig foreslås det, at der afsættes ressourcer til forsøgsvis at styrke den fysiske kontrol og tilsynet udenfor normal arbejdstid. Samlet indebærer forslaget en forbedret understøttelse af den levende by med aktiviteter i balance med borgernes hverdagsliv, byens besøgende og erhvervslivet. Forslaget er skalerbart, da indsatsen kan

justeres efter, hvor mange midler området tildeles. En udvidet pakke fremgår derfor også som alternativ prioritering.

Grønnere byrum

På gader og pladser, særligt i udsatte byrum, er der ingen, eller få, blomster og meget lidt bynatur. Desuden fremstår en del af byudstyret beskidt, slidt eller beskadiget som følge af hærværk. Dette medvirker til, at byen kan fremstå rodet og slidt. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at skabe grønnere og mere indbydende byrum for københavnernes ved at øge indsatsen på tre områder. Dette drejer sig om reparation, vedligehold og rengøring af nedslidt bystyr og øget naturpleje i parker og naturområder for at sikre et rigt dyre- og planteliv. Derudover udnyttelse af jord- og grusarealerne, fx under byens gadetræer, til blomsterløg, krydderurter og saltresistente planter. Dette vil ligeledes medvirke til at skabe flere rekreative muligheder for københavnernes.

Alternativer til prioritering af byens behov 2017

Parkeringspakke

Engelsk udgave af online parkeringsbutik samt opdatering af information på parkeringsinformationsstandere. Parkeringspakken omhandler en forbedring af information på parkeringsområdet via to tiltag; en engelsk udgave af online parkeringsbutik, så udenlandske gæster og beboere i København, der ikke taler dansk, kan benytte den. Dette vil lette køb af parkeringsprodukter og betaling af parkeringsafgifter for udenlandske kunder og gøre generel information på parkeringsområdet mere tilgængelig for udenlandske kunder. Den anden del af parkeringspakken omhandler opdatering af byens 800 p-informationsstandere med kort. I dag kan man kun finde information om betalingsstanderes placering online eller ved opkald til Center for Parkerings vagtcentral. Dette har vist sig at være utilstrækkeligt. Problematikken kan imødekommes ved at printe differentierede kort, der beskriver betalingsautomaternes placering i et givent, afgrænset område og opsætte disse på p-informationsstanderne.

Udvidet pakke om støj og byliv

Midler til yderligere styrket indsats i forhold til støj, bylivssager og udegående kontrol udenfor normal arbejdstid. Forslaget indeholder en udvidelse af indsatsen beskrevet i basispakken i første afsnit. Såfremt der prioriteres midler til støj- og bylivssager udover de ovenfor nævnte, vil der ske en yderligere styrkelse af de to områder i form af især flere ressourcer til udegående fysisk kontrol, end der er mulighed for i basispakken. Der vil samtidig ske en opprioritering af forvaltningens dialog med de berørte borgere.